Morianus apertè tibi dicit, quòd si vis facere rē perfectionis, quòd tu extrahas puram substantiā Mercurij à ventre vasorū vitreantiū, (hæc est sublimatio Mercurij) quia de ista substantia cōstat lapis noster.

Intellige ergo verum idioma philosophorum effectum super proprietates substantiarum naturæ: nisi ergo ipsas intellexeris per substantias separatas, nunquam realiter intelliges proprietates eorū veri idiomatis: quia ipsi clare loquuntur in philosophia eorum, immò naturæ: cùm philosophia non sit alia res nisi reuelatio secretorum naturæ in idiomate proprio naturali, sine quo substatiæ naturæ nō possent notificari non plus sicut alia causa sine bestia vel planta, nisi portauerit nomen, & effectum, quod in generalitate dat notiam habitus causæ: & ideo diuersa fuerunt idiomata inuēta in natura per diuersos philosophos. Vnde quilibet locutus est

in sua philosophia clarissimus quam potuit secundum cursum naturae, salvando proprietatem suarum figurarum, licet unum idiomam sit magis clarum & magis proprium quam aliud, inquantum auctor fuerit melior expositor respectu proprietatum, quarum natura demonstrat effectus omni bono naturali intelligenti cum magna realitate: nec credere debes, quod sancti & boni philosophi in sua philosophia tibi occultauerint sensum eorum, quia non esset factum verae philosophiae, quoniam sua proprietas & respecta cum clara intentione velit reuelationem propriam, & claritatem radiosam causae occultae, & manifestationem puram sine occultatione, cuius intrinsecum in perfecta locutione reducunt ad purum intellectum factum & immisum a Deo cœlesti, in quo examinatur & depuratur virtus contrarij, sicut facit aurum in sua propria fornace.

RAYMUNDI
LVLLI DOCTISSIMI
ET CELEBERRIMI PHI-
LOSOPHI MAGIA
naturalis.

Ncipit compendium artis
Magicæ secundum natu-
ræ cursum reformatum,
virtute cuius sīne elonga-
tione & sīne mentis ele-
uatione vel corporis, videre poteris hos
spiritus figuratos in aere condensatos in
forma monstrorum & diuersorum ani-
malium, & hominum humanorum, qui
vadunt sicut nubes modò huc, modò illuc:
et hoc totum fit ex principijs naturalibus,
certis formatis virtutibus mysticis, exe-
untibus ab alijs actibus naturalibus, cum
quibus ars magica formatur naturaliter.
Quare, si velis intelligere sua instrumen-

ta, in quibus sunt fixæ, & per quæ formantur, & unde possunt exire, quia ut una scientia formatur una alia scientia. Ars enim præsens continet sua instrumenta, in quibus sunt virtutes naturaliter, quæ earum potentia faciunt fieri multa mirabilia, postquam sunt introductæ in proprijs retinaculis per artem naturalem, sine fortiactione ad causam, quæ dicitur communis, à simplici natura stante in elementis simplicibus & compositis, si eam scieris reducere in illam.

Compositio.

Accipe nigrum nigrius nigro, & ex eo decem & octo partes distilla in vase vitro, & in prima distillatione solùm recipies alteram dimidiam partem: hanc iterum distilla, & huius recipies quartam partem: & tertio iterum distilla, & huius recipies duas partes: & in quarta distillatione recipias quasi totum,

*sic distilla illam partem usq; ad octo
ve. nouem vices, & erit perfecta, sed
non rectificata nisi in vigesima secunda
distillatione.*

*Recipe huius aquæ partem quartam
libræ vnius, & eandem acue distillando
cum vegetabilibus, quæ sunt apium silue-
stre, squilla, & sic de alijs, de quibus di-
ctum est suprà in anima transmutationis,
in capitulo quod incipit, Sed tamen prius
&c. Et postea pone in vase circulationis
in fimo calidissimo, vel in vinacia, sub con-
seruatione specierum, prout practica in-
ferius demonstrabit, vel declarabit, quæ
est etiam vna de rebus, sine qua nihil po-
test fieri in magisterio huius artis.*

Aqua calcinans omnia corpora.

Germina capitulorum collige, & de
terra, id est D, vncias quinq; & se-
miss. et de aqua, id est C, vncias duas et se-
miss. cuius summa est pondus octo vnciarū

libralium, & totum mixtum subtiliter
moles in molendino marmoreo, tunc
nes in vase vitreo cum alembico supposi-
to, & distilla totam materiam, primò fa-
ciendo ignem lento, & de serratura li-
gnorum, partibus duabus, & de carboni-
bus paruis vel tritis libras duas, & pa-
rum de furfure sicco, & accende ignē, &
dimitte quod deinceps accendatur per se,
quousque incipiat distillare ab uno pun-
cto, usque ad duodecim puncta, & tunc
cum paruis lignis incipias fortificare ignē,
faciendo ignem flammæ rectè sub mate-
ria, & sic continua ignem quousque re-
uertatur ad duodecim vel quindecim pun-
cta, veletiam in pauciora, & postea con-
tinua totum ignem, & illum continua se-
cundum puncta suæ distillationis, & po-
stea fortifica ignem, per unum punctum
ulterius, & illum continua quousq; alem-
bicus perdat suum colorem, & amplius

non distillet, & tunc cessa, & dimitte in frigidari, collige illam aquam & serua in loco calido & humido, & caueas ne aliquo modo possit respirare. Et memento, quod habeas pallam vnam in lutam ente rostri alembici, & collo receptaculi, ut aliquando in illam extrahere possit, ut recipiens habeat respiraculum: quoniam tantus est ibi subitus calor, quod illud continens sufferre non potest calorem illum excessuum. Ergo quandoque oportet, ut aperiatur, & quandoque claudatur.

Nota, quod haec aqua ex re vili facta, habet vigorem couertendi corpora in suā primam materiam, quae coniuncta virtute vegetabili, est multæ perfectionis, & statim, postquam distillata fuerit, vult poni ad practicam, ne spiritus, qui est subtilis, & extraneæ naturæ, pereat per aerem, quoniam ingressus est plenus.

Aa 5 Donau-

De naturali calcinatione.

TU accipe duas partes lunæ bene percutiæ per capellam, siue per forte cinericium valde subtiliatæ, & fac paruas petias, cum forpice, & pone medietatem eius in vase solutorio siue liquefactorio, & superpone ei tres lotones de aqua calcinatiua, & aliam eius partem in alio vase solutorio, & superpone ei aquæ calcinatiuae tres lotones, & claude bene vasum cum suis coopertorijs, & iuncturas luta cum farina & cloro oui, & pone hæc vasa ad balneum per tres dies naturales.

De separatione calcis & aqua calcinatiua.

MEt alla calcinata in duobus vasis solutorijs, separa ab eis aquam collando claram cautè, ne terra illius possit aliquo modo ascendere, nec aquam turbare, quam aquam pone ad partem bene claudendo vas ipsius, deinde recipe ter-

~~an~~ ipsius lunæ calcinatae cum aliquantulæ eius humore, & pone ad ignem cinerum, cum alembico & recipiente, & cum igne seruiente spacio duodecim horarum, liquorem distilla, caue à forti igne, quoniam in forti calore solis aliquando fit hæc separatio, deinde mitte ignem infrigidari per se, & habebis lunam per optimè calcinatam.

De igne contra naturam.

Vegetabilis aquæ acuatæ duos lotones pone in ampulla cum longo collo, in quam posueris sex lotones aquæ calcinatiæ, & subitò cooperi ampullam cum suo coopertorio, & bene claudere cum cera, & bene præpares seu colloces intra balneum per duos dies naturales, & in illo tempore totum vegetable erit conuersum in aquā claram, & recipies ipsum solutum.

Vegetabilem ignem solutuum in aqua calcinatiua. Recipe salis cum aqua octo lotones, id est quatuor uncias, & calcis lunæ duos lotones, id est unciam unam, & simul pone in vase solutorio, & cooperi proprio coopertorio, ita quod ingrediatur intus, & caue ne ponas in aliquo calore, quo usque operatum fuerit sua propria virtute, & quando quieuerit, luta bene iuncturam, & pone vas in balneo per tres dies naturales, & postea cola aquam, & distilla humorem, & calcina terram, quemadmodum superius fecisti, & tandem reitera quod totum dissoluatur, isto regimine in forma liquoris, & totum pone ad partem, liquorem dissolutum per artem, quoniam haec est substantia corporis per artem depurata.

De congelatione liquorum luna.

Fine continent postquam luna fuerit dissoluta in liquorem, tunc pone dictum liquorem in duplex vas circulationis, partiendo ipsum liquorē in duas partes aequales, & pone in quolibet vase quinque lotones de dicto liquore lunæ, & superpone ei in quolibet vase septem lotones de aqua prima vitæ rectificata, & pone in furno habente duo brachia, ubi unus ignis temperatissimus possit calorem percutere, et colloca tua vasa, et liga circumquaque ad cannas alembici, & bene spissas spongias quas semper teneas madidas cū aqua frigida, & ubi intrant cucurbitas, sint strictæ, & ampulle cùm sentiunt calorem, statim videbis fermentum cum aqua sua ascendere, & distillabitur de uno vase in aliud vas continuè, & quantum ascendit de uno vase, tantum distillabitur, & intrat de alio: & sic videbis,

qualiter ratione caloris subtilietur spiritus, & inspissetur per fermentum. Et quanto talis distillatio fuerit leniori igne, tantum etiam spiritus erit subtilior in fortitudine, & ingrossatur continuè fermentum. Hunc autem modum tene, donec amplius non ascendit, & cum fermento fixabitur, & in lapidem conuertetur, quod fit in nouem vel in decem diebus.

De aqua elixir in oleum.

Vasa ambo extrahe simul, cum materia fuerit congelata, & loca in furno vel in balneo, & iterum soluetur in duobus diebus, & iterum congela, & hoc fac ter & amplius, & manebit inde virtute & potentia exaltatus quod bene congelari non poterit, quoniam ut oleum videbitur aliquantulum inspissatum.

Demode

Demodo faciendo oleum luna.

Verum quia hic modus abbreviatus pretiosissimus est, quoniam in decem diebus congelatur quinta essentia super fermentum et cum fermento, eò quod res multum grossa terrestris & fixa est in luna, sed non ita citò soluitur post complementum fixationis quintæ essentiæ sicut in sole, vnde quasi in fine complementi tempus non est diuersum in albo et rubeo.

Medicinam hanc sic completam si iungas cum sulfure Saturni, vel Iouis, facit transmutationem secundum hoc fermentum.

Sufficienter per Deigratiam diximus de albo, nunc dicamus de rubeo: quoniam enim opus solis in mensura concordat cum operationibus lunæ, si scis operari philosophicè cum aqua corruptibili, quæ sua magna virtute dissoluit totum solem, et sub-

lmat totum in aerem, quod est nostrum secretum. Recipe ergo in nomine Deitatis duos lotones aquæ compositæ lunæ distillatæ per alembicum prius, & in illa projice duos lotones aquæ vegetabilis acutæ, & superpone aurum tuum secundum pondus aquæ vegetabilis, postea pone in balneo per duos dies aut quatuor, & infra dictum terminum inuenies aurum nigrum totum sicut carbonem. Eodem modo soluitur & congelatur sicut luna. Totum ergo compositum solis & aquæ pone in vas circulationis vna cum duodecim partibus aquæ vitae rectificatae, et cum ampullæ sentient calorem, statim soluetur corpus siue fermentum solis, & videbis in principio solem distillari, & in fine figi, & in lapidem conuerti. Accipe ergo ambo vasa, simul extrahendo de furno, vel balneo, & statim in una nocte soluetur aurum, & iterum congela, &

lapidem componere. Item si post quartam distillationem aquæ supradictæ postea septies distillaueris cum bono cinabrio & vitriolo, in æquali pondere, semper in qualibet vice nouas res imponendo, & in qualibet distillatione materiam lapidis bene siccando, antequam aquam infundas, postea cum duodecim partibus prædictæ aquæ posueris unam partem fermenti sic præparati auri, in vase circulationis fixabitur.

De naturali euocatione corporum à suis spiritibus.

NAm in prioribus capitulis demonstrauimus, qualiter corpora perfecta habent dissolui, in aqua lapidis philosophorū, & qualiter habent purificari & fixari. Vnde ultimò restat ostendere, qualiter à corporibus imperfectis possimus sulfur naturæ extrahere, & de amborum unione.

In Christi igitur nomine, Amen. Recipe calcem cuiuscunq; corporis volueris, pone in vna ampulla, quæ habeat longum collum, et superpone de aqua vitæ rectificata, quæ supernatet quatuor digitis, et postea pone super cineres, et bulliat leniter per vnum diem, et post bullitionē pone in simo calido vel stupha per duos dies naturales, ut melius digeratur, et separentur partes subtiles materiæ à grossitie seu grossitudine sua: transacto termino, ampullam extrahe inclinando ipsam, vt a quam possis cautè extrahere. Recipe aquam illam claram in vna cucurbita, caueas ne feces turbentur, ratione inclinationis vasis, et incontinenti cooperi cucurbitam cum suo coopertorio, et pone in simo vel in stupha sicut prius fecisti, vase bene clauso: et facta euacuatione, infunde aliam aquam similem primæ quod supernatet quatuor digitis, vt primò, et fac bullire

bullire infimo, et scias quod distas operatio-
nes reiterabis, quo usque corpus a suis spiriti-
bus euacuetur, et si tibi aqua defecerit,
sume cucurbita, in qua sunt omnes lique-
factiones, & superpone alembicum, &
distilla aquam lento igne, scilicet per bal-
neum, intantum quod habeas duas partes
liquefactionis, et de ista aqua pone super
materiam corporis, quae est in ampulla, us-
que ad quantitatē pristinam, scilicet qua-
tuor digitorum, et sic reiterabis donec to-
ta terra sit euacuata, quam sic probabis.
Accipe modicū de illa terra, sicca ad sole,
qua desiccata, pone super laminam igni-
tam, & si fecerit fumum, reitera dictas
operationes quo usque fumum non faciat,
tunc semper teneas tuas liquefactiones in
loco humido et calido, quia melius conser-
vantur.

Vnde, cum ista compleueris perfecte,
et signum praedictū assequutus fueris &c.

extrahē materiam tuam ab ampulla, cū aliquantulo de prædicta aqua, & pone
cucurbitam & superpone alembicum, vt desiccatur materia, qua desiccata scias
pondus eius, & eo scito habeas aquam vi-
tæ per optimè rectificatam in vase circu-
lationis, et de ipso tria pondera superpone,
et tam cito pone alembicum et claude be-
ne, & completa distillatione, dimitte in-
frigidari, & tunc videas quòd terra sit
bene sicca, & iterum pone aquam nouam
in simili gradu rectificationis existentem
secundum pondus prædictum, & omnes
aquas illas, quas à terra sic extrabis, po-
ne ad partem in ampulla bene clausa, &
omnes illas operationes reiterabis, donec
terra in subtilissimum & inpalpabilem
puluerem fit reducta.

De exuberatione Mercurij.

Modo diximus de calcinatione seu li-
quefactione spirituum, Quibus om-
nibus

ribus peractis siue preparatis, recipe vas
in quo sunt omnes liquefactiones et super-
pone alembicum, & distilla aquam per a-
lembicum per balneum donec ad spissitu-
dinem mellis deueniat, & tunc balneum
permitte infrigidari, quo infrigidato, mit-
te desuper de ista aqua quam modò extra-
xisti de terra tantum quod superemineat
quatuor digitis, & pone ad inhumandum
in fimo vel in stupha, per unum diem na-
turalem, vase peroptimè obturato: quo
transacto superpone alembicum, & dis-
tilla aquam cum igne mediocri, & pone
ad partem: facta ista distillatione & va-
se infrigidato, pone super materiam rema-
nentem, de qua extracta vt prius, quòd
emineat quatuor digitis, & pone ad in-
humandum vt prius, & distilla vt prius
supra, et omnes istas operationes continuè
reiterabis, et hæc materia dicitur argen-
tum viuum exuberatum vel lac virginis.

Completa ista exuberatione, scias pondus prædicti pulueris subtilissimi, et imbe eum cum medietate sui ponderis aquæ exuberatæ, & pone ad inhumandum & nutriendum in calore fimi per octo dies, et in fine istorum dierum inuenies materiam tuā nimis humidam, et superpone ei alembicum, et distilla illam cum lentissimo igne, recipiendo aquam: qua desiccata cum moderamine, iteratò scias pondus, et pondere notato, repone aquam, quam modò recuperasti, et de illa aqua exubera- ta fac complementum ad medietatem sui ponderis: & omnes istas tales imbibitiones, et inhumationes, et calcinationes rei- terabis, donec terra bibat de tali humidi- tate quatuor partes sui: et hoc cognosces ad tale signum, quod si ponas modicū super laminam ignitam, et si euolauerit in fumum, factum est: sin autem nō, reitera imbibitiones et inhumationes et calcina-

tiones, donec consequaris signum prædictarum: quo autem consecuto, pone super cineres, & da ignem primò lento, et paulatim fortificando, donec tota materia ascendat superius ad latera vasis. Et dum sublimatum fuerit, dicitur corpus exaltatum in sale mirabili, quod omnes philosophi clamant lapidem et sulfur naturæ.

Salis vel sulfuris iam dicti inceratio sic fit. Recipe prædictum sal, cuiusuis metalli factum, vel aliquam quantitatem eius, et pone in crusibulo, et super cineres calidos situa ipsum, et dum erit aliquantulum calidum, pone de dicto oleo guttādo guttam post guttam, donec sit spissum in spissitudine mellis frigidus: tunc remoue ab igne, et dum erit frigidum, accipe de eo modicum & proba ad laminam calidam, & si leniter funditur, factum est: sin autem non, reitera ut prius, donec lenissime fluat ante fugam Mercurij. Et tunc proice unum

*pondus super centum pondera Mercurii
crudi.*

SEQVITVR OPERATIO CA-
ritatis cum oleo lunæ.

LVnæ autem oleum habet virtutem fi-
xatiuam, & dat fusionem leuem su-
per omnia salia facta. Incera ergo sal Io-
uis, cum sulfur fuerit factum ex Ioue, cum
oleo lunæ, donec fluat, & proijce vnum
pondus super centum pondera Iouis, velsi
sal fuerit de Saturno, proijce vnum pōdus
super quinquaginta Saturni, et erit opus
perfēctissimū, melius omni naturali: Vel
si oleū est de sole incera cum sale Veneris,
aut Martis, & proijce vnum pondus su-
per mille pondera Veneris.

Sal aquæ vitæ sic fit, Calcina feces vi-
ni vel tartarum donec sint albæ: Deinde
imbibe eas cum aqua vitæ, summè rectifi-
cata & acuata in vase circulationis, &
pone ad putrefiendū per diem vnum, de-

inde lento igne distilla aquam, & vltimò calcina terram, vel sal, et iterū imbibe & distilla & calcina ut prius per omnia, et fac quatuor vicibus, tunc pone per se ad soluendum, in balneo, quo soluto congela, et fac hoc quater, et habebis artis sal, siue Mercuriū testamētariū, sine quo nihil fit.

In proiectione omnium medicinarum nostrarum iam dictarum, nullum inuenies alteratum, ad perfectionem extrinsecam, quo usque ducatur per cineritū, quia stannum videtur stannum sicut prius, sed est modicum frangibile & modicum induratum sine luciditate manifesta, quo usque per cineritū bene sit purgatum, & sic etiam de Saturno, & similiter de Venere, sed est in colore Iouis, sed ductum per cineritum poteris videre hoc quod mutantur est in argentum depuratum. Et istae diuersitates veniunt per maioritatē virtutū ramorū lapidis secūdum magis et mi-

nus suarum præparationum & sublimationum, quare color spiritus mutatur. illarum non tantam virtutem in suis substantijs grossis habet, quod ille posset per suā proprietatem segregarer e res heterogeneas metallorum, quando per suum spiritum transformantur, nisi per adiutorium cineritij, & hoc est ratione substantiae grossae medicinalis, in qua est colligata virtus, quæ transiuit, & quæ impediuit ad complendam actionem integrum sui spiritus, quæ est diuidere hoc quod nō est de essentia naturæ, & coniungere hoc quod est propinquum ad naturā argenti viui, quod post hoc iuuenit mutatum in finum argentum, quod est melius quam de minera. Sed nō intelligas quod in suis cineritijs debes ponere plumbum, quia medicina facit totum cum adiutorio ignis cinerosi. Etiam quando dictæ medicinæ proiecuntur super corpora, postmodum ipsa non possunt pati.

pati ignem ignitionis, immo statim fundunt ar sine ignitione determinata: Et hoc est ideo, quia sua natura non patitur contrarietatem materiae indigestae, quae facit ipsum fundi ante tempus, quo usque per cineritum consumatur materia indigesta, quae stat in loco substancialiæ phlegmaticæ vaporalis. Adiuua igitur virtutes tuæ medicinæ per cineritum, Et inuenies aurum Et argentum, secundum quod medicinæ fuerint in illis, vel ad album vel ad rubeum.